Elinizdeki eser, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları
Merkezi (İSAM) tarafından yürütülen “İkinci Klasik Dönem
Projesi” kapsamında yayımlanmıştır.

Ali Tarık Yılmaz tarafından doktora tezi olarak tahkik edilen
et-Tesdîd fî şerhi’t-Temhîd adlı bu eser, Hanefî-Mâtürîdî gele-
neğinin en önemli temsilcilerinden kabul edilen Ebü’l-Muîn
en-Nesefî’nin (ö. 508/1115) kelam ilmine dair yazdığı et-Tem-
hîd li-kavâidi’t-tevhîd adlı eseri üzerine meşhur Hanefî fakihi
Hüsâmeddin es-Siğnâkī (ö. 714/1314) tarafından haşiye tar-
zında yazılmış bir şerhtir. Hanefî fakihi Siğnâkī, daha çok fıkıh
usulü ve fıkıh alanındaki eserleriyle tanınır. O, Mâverâünne-
hir’de yetişmiş, ardından daha batıdaki beldelere göç etmiş ve
ömrünün sonlarına doğru Halep ve Dımaşk’a gitmiştir.

kapsamlı bir şekilde
anlaşılmasında, İslam düşüncesi içindeki yerinin ve ona kat-
kısının bütün yönleriyle belirlenmesinde güçlüklere sebep
olmaktadır. Bu bağlamda Hanefî-Mâtürîdî geleneğinin VIII.
(XIV.) yüzyıl başlarında vefat eden önemli temsilcilerinden biri
olan Hüsâmeddin es-Siğnâkī’nin (ö. 714/1314 [?]) et-Tesdîd fî
şerhi’t-Temhîd adlı eserinin neşredilmesi, içinde bulunduğu ge-
leneğin tarihinin inşasına önemli bir katkı sağlayacaktır.

et-Tesdîd fî şerhi’t-Temhîd, Hanefî-Mâtürîdî geleneğin en önem-
li temsilcilerinden Ebü’l-Muîn en-Nesefî’nin (ö. 508/1115)
et-Temhîd li-kavâidi’t-tevhîd adlı kelam eseri üzerine Hüsâmed-
din Hüseyin es-Siğnâkī tarafından yazılmış bir şerhtir. Şerhe

(XIV.) yüzyıl başlarında ve-
fat etmiş önemli temsilcilerinden biridir. Yaşadığı dönemde
Hanefî-Mâtürîdî geleneğini temsil etmiş, bu geleneğe eserle-
riyle katkıda bulunmuş ve kendisinden sonra gelen âlimleri
etkilemiştir. Mergīnânî’nin (ö. 593/1197) el-Hidâye adlı eseri
üzerine yaptığı şerh olan en-Nihâye, senelerce Osmanlı ule-
masının başucu eseri olmuştur. Siğnâkī’nin fıkıh, fıkıh usulü,
Arap dili ve edebiyatı alanlarında şerh/telif şeklinde yazdığı
eserler çeşitli merkezlerde tahkiki yapılarak neşredilmiştir.

Bu vesileyle 2016 yılında tamamlanan, Mâtürîdî Âlimlerden
Siğnâkî’nin (ö. 714/1314) et-Tesdîd fî şerhi’t-Temhîd Adlı Eserinin
Tahkiki ve İlahiyat Konularının Tahlili adlı doktora çalışmamız
sürecinde ve akabinde bu eserin ilim dünyasına kazandırılması
konusunda beni teşvik eden, başta danışman hocam Prof.Dr.
Yusuf Şevki Yavuz olmak üzere, tez izleme ve tez jürisinde yer
alan Prof.Dr.